
令和７年 12 月１日 

実験実習機器センター  

利用者各位 

実験実習機器センター長 

                             髙澤 啓 

セルソーターSH800S セットアップ受託サービス開始と利用料金改定のお知らせ 

日頃から当センターの運営に関しまして、ご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、セルソーター室において、利用者様の利便性向上と効率的なご利用を目的として、12 月 1 日

より「SONY SH800S」のご利用に関するサービス内容と料金体系を改定する運びとなりました。 

従来、利用者様ご自身で実施いただいておりました SH800S のセットアップ作業（約 30 分）につきま

しても、利用料金の対象となっておりました。本サービス改定後は、装置のセットアップ作業をセンター

側で代行し、これにかかる時間を無料とさせていただきます。実測時間分の料金のみでご利用いただけ

るようになり、作業効率の向上と実質的な利用料金の削減が見込まれます。 

なお、セットアップ完了後、測定開始までの待機時間が 1 時間を超えますと、装置の安定稼働のため

に再度セットアップが必要となる場合がございます。つきましては、セットアップ完了の通知を受け取

り次第、速やかに測定を開始していただきますよう、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

併せて、昨今の市場環境の変化と、従来の料金体系との実態的な乖離を是正するため、装置利用料およ

び自動調整ビーズの価格体系を見直しすることといたしました。 

本改定がサービスの利便性向上と装置の安定稼働継続を目的としている点をご賢察いただき、何卒ご

理解賜りますようお願い申し上げます。 

この機会にセットアップサービスをご活用いただき、皆様の研究活動の一助となれば幸いです。 

ご不明な点やご質問がございましたら、下記担当者までお問合せください。  

記 

・装置利用料                 ￥2,200/30 分 

※測定時間のみを料金として計上（セットアップ時間は無料） 

         ・自動調整ビーズ               ￥1,700/回 

［本件担当・連絡先］  

実験実習機器センター２ 2 階 セルソーター室 

井元（PHS 8629） ,  官野（PHS 8627） 

e-mail：kiki_fcm@asahikawa-med.ac.jp 


